
Contacto

Teléfono +34 924332251
Fax +34 924332381
Correo Electrónico contratacion.fomento@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-011/10/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2018
a las 09:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía e Infraestructuras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación del Mobiliario para el Archivo de la Consejería de
Economía e Infraestructuras

Valor estimado del contrato 206.611,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.611,56 EUR.

Clasificación CPV
39131100 - Estanterías de archivo.

Plazo de Ejecución
80 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

C/ Pamplona s/n. Poligono Industrial "El Prado".
(06800) Mérida España

Resolución de adjudicación de fecha 29 de mayo de 2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MECANIZACIÓN EXTREMEÑA S.A
NIF A06013650
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a575cadc-ffd4-4f4e-b79e-1cb1757d3e10


LugarMesa 1. (Sobre 1)

Lugar

Consej. Economia e Infraestructuras. Sala de
Juntas.Modulo C 1ª Planta.

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n
(06800) Mérida España

Mesa 2. Criterios cuya valoración es
automática (Sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2018 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 137.603,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.740 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.603,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.500,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de 29 de mayo de 2017 , de la Secretaría General por la que se adjudica el expediente
S-011/10/18
Fecha del Acuerdo 29/05/2018
Plazo de Formalización Del 30/05/2018 al 19/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Consej. Economia e Infraestructuras. Sala de
Juntas.Modulo C 1ª Planta.

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre administrativa
El día 17/04/2018 a las 09:00 horas
Si todos los licitadores fueran admitidos no teniendo
que subsanar ninguna documentación, se procederá
en el mismo acto a la apertura de las proposiciones
correspondientes al sobre 2.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluacion de la Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
Extensión de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2FNyBOt09o0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Diario Oficial de Extremadura

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/470o/18080412.pdf

Publicación en Diario Oficial de Extremadura

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/470o/18080412.pdf

Publicación en Diario Oficial de Extremadura

Fecha de publicación 22/03/2018
Enlace Publicación: http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/580o/18080558.pdf

ID 0000002970588 |  2018-154001 | jue, 31 may 2018 09:22:34:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128778583736242329071785375670335476614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9%2FNyBOt09o0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/470o/18080412.pdf
http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/470o/18080412.pdf
http://doe.gobex.es/pdfs/doe/2018/580o/18080558.pdf

